
本会では，獣医学術の振興・普及とともに，動物医療専門技術及び知識の普及・啓発や広く獣医事情報の

提供を通じ獣医師専門職の人材養成に資するため，日本獣医師会雑誌（以下「日獣会誌」という．）を発行し

ております．

日獣会誌における学会学術誌（日本産業動物獣医学会誌・日本小動物獣医学会誌・日本獣医公衆衛生学

会誌）については，獣医学術に関する業績評価等を通じ獣医師専門職の人材育成に資するとの理念のもと，

獣医学術研究者をはじめ動物医療実務に従事される獣医師等幅広い分野からの投稿原稿を掲載し，広く内

外に学術情報の提供を行っているところです．

本学会学術誌は，獣医学術研究者はもとより獣医学系大学の学生・大学院生，さらには，開業の臨床獣医

師，農業関係団体勤務獣医師，自治体等の公的機関に勤務する獣医師専門職の研究発表の場であり，特に，

これから研究発表をされようとする方々の登竜門的役割を果たすとともに，各大学の学位論文の資格審査

基準にも適用される，質の高い業績評価のための論文掲載学術誌としての位置づけを確立してきております．

つきましては，関係者の方々におかれましても，日頃の獣医学術に関する研究発表を積極的に取りまと

め，本誌に投稿いただき，広く有益な学術情報を内外に提供していただくととともに，研究業績に加えてい

ただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます．

なお，本学会学術誌の掲載に際しては，学会誌投稿規程（本誌第61巻第12号967頁）及び学会誌投稿の

手引き（本誌第62巻第9号736頁）を参考に供されてください．

899

日本獣医師会学会だより

日本産業動物獣医学会・日本小動物獣医学会・日本獣医公衆衛生学会

日本獣医師会学会からのお知らせ

日本獣医師会学会学術誌（日本産業動物獣医学会誌・日本小動物獣医学会誌・

日本獣医公衆衛生学会誌）への獣医学術論文投稿の推進について

○事前参加登録の受付を行っております

平成21年度日本獣医師会学会年次大会（宮崎）

の事前参加登録の締め切りは，本年12月21日

（月）申し込み（入金）分まで（消印有効）となっ

ております．

12月22日以降の登録申込は当日登録の金額と

なりますので，是非お得な事前登録でお申し込みく

ださいますようご案内いたします．

また，歓迎懇親パーティーへの参加費も事前登録

の方がお得となっております．併せてお申し込みく

ださい（本誌860頁参照）．

○学会年次大会ホームページのご案内

平成21年度日本獣医師会学会年次大会（宮崎）

のホームページには，本誌9号に同封した広報用パ

ンフレット（2nd Announcement）の内容が掲

載されているほか，一般申込演題（一般口演，研究

報告，地区学会長賞受賞講演）のプログラムが決定

次第，順次掲載いたします．

そのほか，随時，内容を更新してまいりますの

で，是非一度お立ち寄りください．

【平成21年度　学会年次大会ホームページ】

http://jvma2010.umin.jp

平成21年度日本獣医師会学会年次大会（宮崎）のお知らせ



☆第2回日本獣医がん学会

日　時：2010年1月23（土）～24日（日）

会　場：大阪科学技術センター

内　容：組織球肉腫

問合せ：日本獣医がん学会　事務局

蕁090h7848h2959（平日10：00～17：00）

FAX 03h5292h2726（24時間受信可能）

E-mail : office@jvcs.jp

ホームページ：http://www.jvcs.jp

関 連 集 会 な ど の ご 案 内


